Администрация муниципального

образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Комитет по образованию

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,

E-mail: koam@list.ru

Адыгэ Республикэм муниципальнэ

образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

 и Администрацие

Гъэсэныгъэмк1э икомитет

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,

E-mail: koam@list.ru

ПРИКАЗ

от 12.03.2024 № 196

Об участии в проведении Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 27.02.2024 № 037-1584 «Об участии в проведении

Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», с целью

снятия напряжения, связанного с подготовкой и проведением ЕГЭ,

повышения доверия и информированности родительской общественности

о процедурах проведения ЕГЭ-2024 приказываю:

1. Провести 26.03.2024 Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День

сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция), определив пунктом проведения

Акции – ППЭ-87 (МБОУ «Лицей № 19»).

Начало мероприятия – 14.30 час.

2. Утвердить состав лиц, привлекаемых к проведению Акции

(Приложение № 1).

2.1. Руководителя пункта проведения Акции и членов экзаменационной

комиссии Акции;

2.2. Организаторов в аудиториях, технических специалистов.

3. И.о. директора МБОУ «Лицей № 19» Кадыровой Ф.Ю.:

3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника;

3.2. Подготовить аудитории согласно рассадке на участников Акции

(Приложение № 2);

3.3.  Создать необходимые условия для проведения Акции с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать информирование родителей, принимающих участие в

Акции, о дате, времени, месте ее проведения и необходимости наличия при

себе паспорта и гелевой ручки с чернилами черного цвета.

5. Руководителю пункта проведения Акции и уполномоченным членам

экзаменационной комиссии Акции, организаторам Акции в пункте

проведения экзамена руководствоваться в своей деятельности Порядком

mailto:koam@list.ru

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,

нормативными правовыми документами и инструктивно-методическими

материалами Министерства образования и науки Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

образования и науки Республики Адыгея по вопросам организации и

проведения ЕГЭ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Схакумидову С.Р.

Председатель

Комитета по образованию

                                       О.А. Черников

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

от 12.03.2024 № 196

Руководитель ППЭ

Члены ГЭК

Код

ППЭ
Ф.И.О., должность и место работы

87

Пинягина Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ «СШ № 11» (токен)

Моренко Ольга Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 17» (токен)

Дохужева Фатимет Ахмедовна, учитель английского языка МБОУ № 18 (токен)

Организаторы в аудиториях

1.
Ждамарова Татьяна

Викторовна
Учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

2.  Ильина Светлана Алексеевна Учитель математики МБОУ «Лицей № 19»

3.  Казарьян Елена Ивановна Учитель географии МБОУ «Лицей № 19»

4.  Кузнецова Лариса Игоревна Учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

5.  Панарина Нина Сергеевна Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 19»

6.
Симонова Валерия

Валерьевна

Советник директора по

воспитательной работе
МБОУ «Лицей № 19»

Организаторы вне аудитории

7.
Поддубняк Наталья

Владимировна
Учитель математики МБОУ «Лицей № 19»

8. Ковальчук Рузана Муратовна Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 19»

9.
Садвакасова Елена

Александровна

Учитель русского языка и

литературы
МБОУ «Лицей № 19»

Дежурный на входе

10. Безлепко Алла Тимофеевна Тьютор МБОУ «Лицей № 19»

Код

ППЭ
Местоположение ППЭ

Ф.И.О. руководителя ППЭ, должность и место

работы

87

МБОУ «Лицей № 19»

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51

Тел.: (8772) 52-27-72

Гордиенко Наталья Вячеславовна, директор,

учитель истории и обществознания МБОУ № 18

Технические специалисты

1.  Ершова Маргарита Викторовна Учитель физики МБОУ «СШ № 10»

2.  Мугу Бэла Руслановна
Директор, учитель

начальных классов
МБОУ «Лицей № 34»

3.  Дачева Зарема Руслановна
Учитель английского

языка
МБОУ «Лицей № 34»

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

от 12.03.2024 № 196

Список медийных лиц, привлекаемых к участию во Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

№

п/п

Ф.И.О.

(полностью)
Должность

1.
Лебедев Евгений

Константинович
Министр образования и науки Республики Адыгея

2. Паранук Сусанна Руслановна
Первый заместитель Министра образования и науки

Республики Адыгея

3. Журавель Артем Алексеевич
Заместитель Министра образования и науки Республики

Адыгея

4. Айриян Людмила Араратовна

Исполняющая обязанности директора ГБУ РА

«Государственная аттестационная служба системы

образования»

5. Стельмах Сергей Витальевич
Первый заместитель Главы Администрации муниципального

образования «Город Майкоп»

6. Хацац Тимур Асланчериевич

Заместитель Главы Администрации муниципального

образования «Город Майкоп», начальник Управления делами

Администрации муниципального образования «Город

Майкоп»

7. Черников Олег Александрович
Председатель Комитета по образованию Администрации

муниципального образования «Город Майкоп»

8.
Схакумидова Сусанна

Рамазановна

Заместитель председателя Комитета по образованию

Администрации муниципального образования «Город

Майкоп»

9. Дауров Заур Нальбиевич

Заместитель председателя Комитета по экономике

Администрации муниципального образования «Город

Майкоп»

10. Агеева Наталья Александровна Уполномоченный по правам ребенка в Республике Адыгея

11. Брантов Мурат Асланович Проректор по молодежной политике ФГБОУ ВО «МГТУ»

12. Джаримок Азмет Еристемович
Председатель Совета народных депутатов муниципального

образования «Город Майкоп»

13.
Джигунова Фатимет

Кадырбечевна
Директор ГБУК «Национальный музей Республики Адыгея»

14. Долбина Наталья Александровна
Руководитель Регионального отделения Ассоциации

«Женщины Бизнеса» в Республике Адыгея

15. Галушкин Максим Сергеевич
Председатель Комитета Республики Адыгеи по делам

молодежи

16.
Михайловская Марианна

Муратовна

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования,

лицензирования и аккредитации Министерства образования и

науки Республики Адыгея

17. Чумаков Роман Николаевич
Руководитель регионального центра выявления и поддержки

одарённых детей «Полярис-Адыгея»

18.
Шевацукова Аминет

Аскарбиевна

Председатель Майкопской городской организации

Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации

19. Шекерьянц Ованес Николаевич
Ведущий специалист – эксперт Министерства образования и

науки Республики Адыгея

20. Шовгенов Тембот Муратович

Председатель комитета Государственного Совета – Хасэ

Республики Адыгея по образованию, науке, делам молодежи,

спорту, СМИ и взаимодействию с общественными

организациями

21. Цеев Эдуард Кушукович
Депутат Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея,

координатор партпроекта «Историческая память»

Список лиц из числа руководителей общеобразовательных организаций,

привлекаемых к участию во Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

№ п/п
Ф.И.О.

(полностью)
Должность

1.  Обернинов Виталий Викторович Директор МБОУ «СШ № 7»

2.  Осерская Эмма Владимировна Директор МБОУ «СШ № 28»

3.  Кадырова Фатима Юрьевна Директор МБОУ «Лицей № 19»

4.  Долева Инна Михайловна Директор МБОУ «СШ № 28»

Список лиц из числа родительской общественности, привлекаемых к участию

во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

№

п/п
ОО

Ф.И.О.

(полностью)
Должность

1. МБОУ «СШ № 2» Нагоева Екатерина Геннадьевна Домохозяйка

2.

МБОУ «Средняя школа № 3

имени Алексея Иосифовича

Макаренко»

Федько Анастасия Владимировна
ООО «КМВ телеком»,

региональный обозреватель

3.
МБОУ «Майкопская

гимназия № 5»
Кудаева Асият Айтечевна

МБОУ «Майкопская гимназия

№ 5», учитель

4. МБОУ «СШ № 7» Тахмазян Андрей Сергеевич
Индивидуальный

предприниматель

5. МБОУ «Лицей № 8» Тхайшаова Инна Нурбиевна Домохозяйка

6. МБОУ «СШ № 9» Бедрицкая Наталья Николаевна Домохозяйка

7. МБОУ «СШ № 11» Деревянко Ольга Алексеевна МКУ ЦБ ОУ, бухгалтер

8. МБОУ «СШ № 13» Ковба Любовь Вячеславовна Домохозяйка

9. МБОУ «СШ № 15» Решетникова Нина Николаевна Домохозяйка

10. МБОУ «СШ № 17» Купин Олег Петрович МБОУ «СШ № 17», директор

11. МБОУ № 18 Схаляхо Альбина Асланбиевна
ОСП «Агрокомплекс»,

заведующая складом

12. МБОУ № 18 Кесова Анатолия Сергеевна
ООО «Компания АПИ

«Гарант», специалист

13. МБОУ «Лицей № 19» Овчарова Светлана Семеновна Домохозяйка

14.
МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»
Асеев Никита Александрович

ООО «Южгазэнерджи»,

сисадмин

15.
МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»
Дудкина Юлия Валерьевна Домохозяйка

16. МБОУ «СШ № 28» Лукьянова Людмила Николаевна ГБУЗРА МГКБ, акушерка

17.
МБОУ «СШ № 23 им. А.П.

Антонова»
Усова Анна Юрьевна

Магазин «Автомир»,

продавец-консультант

18. МБОУ «Лицей № 34» Гейдель Анна Юрьевна МБОУ «ОШ № 20», учитель

19. МБОУ «Лицей № 35» Сапиева Нафисет Нурбиевна Домохозяйка

Представители СМИ, привлекаемых к участию

во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по согласованию

№ п/п
Ф.И.О.

(полностью)
Должность

1.   Представитель ГТРК «Адыгея»

2.
Представитель МАУ «Редакция газеты

«Майкопские новости»